INDICAÇÃO  Nº 363 / 2016

Divinópolis, 05  de julho de  2016.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja executado o seguinte serviço:

 Retirar  faixa  publicitária  que  está  dependurada  em  poste  de  iluminação

pública  defronte  ao  numero 301  da  Rua  Afonso  Pena,  no  Bairro  Manoel  Valinho,  em  nosso

município.

Justificativa

Destaca que tem recebido em seu gabinete vários pedidos de moradores da referida

avenida, e, principalmente do S.r Jesse Ramos Malta Filho, que estão preocupados com a situação

da faixa publicitária ali colocada e esquecida há meses, em frente à Igreja Batista localizada no

número 30l da Rua Afonso Pena, Bairro Manoel Valinhas, nesta cidade.

Salienta que os freqüentadores da referida Igreja estão preocupados pois a faixa está

em péssima condição,  rasgada,  sem identificação alguma,  solta  de suas  amarras  e  enrolada em

fiação elétrica podendo causar pane elétrica na fiação e no bairro.

Portanto,  solicita  a  execução  deste  serviço  no  logradouro  como  forma  de

proporcionar mais tranqüilidade aos cidadãos dessa importante região.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Atenciosamente

VEREADOR ANDERSON SALEME
Partido da República - PR

3º mandato

Rua São Paulo, 277 - Gabinete 13 – Pça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – Fones (037) 2102-8280 – Fax: (037)  2102-8279
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: andersonsaleme@gmail.com